
 

 

 

 

                                                   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

     DREJTORIA RAJONALE TATIMORE  

         _________________ 

Nr_______Prot                    Datë ......../......../......... 

(Formati Nr. 1) 

 

 

           NJOFTIM PËR MOSPRANIMIN E KËRKESËS PËR RIMBURSIM TË TVSH 

 

Drejtuar:     Tatimpaguesit “___________________________” 

          Z.  ___________________________ 

                    Nipt: _________________________ 

                  Adresa: _______________________       

        

Në përgjigje të kërkesës suaj,  protokolluar me tonën me nr. _______, datë _______, me anë të së cilës keni 

kërkuar rimbursimin e TVSH-se per shumën ____________ lekë 

___________________________________(shuma ne fjale), për periudhën __________, bazuar në: 

- Ligjin Nr. 92/2014, datë 24.07.2014 ”Për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar”, neni 77; 

- Udhezimin Nr.........,date ..............”Për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar” neni .......; 

 

Ju njoftojmë se për mosplotësim të ________________(arsyet e mospranimit)______________________,  

___________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

kërkesa juaj për rimbursim të TVSH-së nuk është pranuar nga administrata tatimore.  

Pasi të keni rregulluar situatën dhe të keni plotësuar kërkesat e përcaktuara në dispozitat e sipërpërmendura, ju 

mund të paraqisni një kërkesë të re për rimbursim. 

 

Duke ju falenderuar për mirëkuptimin,  
 

 

                                         D R E J T O R I 

 

                                            _________________ 

 

 

 

 

 

 
Ky njoftim i dërgohet personit të tatueshëm nepermjet shërbimit postar, brenda 5 ditëve pune nga data e paraqitjes së kërkesës për 

rimbursim të TVSH-së. 

Ky njoftim, formati nr.1,është miratuar me Udhëzimin Nr….., datë ……2015, botuar ne FLZ ……, date ……...2015    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

                                                           DREJTORIA RAJONALE TATIMORE 

       _______________ 

Nr_______Prot                 Datë ......../......./............ 

(Formati Nr.2) 

NJOFTIM PËR PRANIMIN E KËRKESËS PËR RIMBURSIM TË TVSH 

Drejtuar: DEGËS SË THESARIT ___________________________  

Per dijeni:           Subjekti: “____________________________”  

                            Z. __________________________  

                           Adresa: ______________________ 
 
Në zbatim të nenit 77 të Ligjit Nr. 92/2014, datë 24.07.2014 ”Për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar”, nenit ....... te Udhëzimit nr. 

...... date................2015, ”Për TVSH-në” i ndryshuar, ju informojmë se është pranuar kërkesa për rimbursim te TVSH-se. Kjo 

kerkese sipas procedures do ti nenshtrohet analizes se riskut per rimbursim. Ne vijim do te njoftoheni per procedurat e 

metejshme.                                                                                                 

 
Emri  i Personit te Tatushëm: 

  
    

 
    

 

Numri i Identifikimit Personit Tatushem 
NIPT/NUIS:  

  
    

 

 
Emri Mbiemri (Administratori/Drejtori)   

  
    

 
    

 
Adresa: 

     
    

 

 
Qyteti/Komuna/Rrethi: 

   
    

 
    

 
Nr. Telefonit, E-mail: 

       

 
Kërkesa për rimbursim Nr. Prot  

       

 
Datë: 

       

 
Eksportues: 

1)
 

       

 
Marrveshje Financiare: 

       

 
Shuma e kërkuar ne numer dhe fjale : 

       

 
Periudha: 

       

 
Dega e Bankes/Nr. Llogarise bankare: 

       

              

                                          D R E J T O R I 

                                                 ____________ 

 
Shënime: 

1.Kjo rubrikë plotësohet nëse subjekti është eksportues, duke përcaktuar kategorinë e eksportuesit sipas VKM Nr_____, 

datë_________“ Për  përcaktimin e kushteve dhe kritereve për kategoritë e eksportuesve përfitues të rimbursimit të tvsh-së”. Psh 

(eksportues me risk zero/ eksportues te tjere). 

- Ky njoftim i dërgohet tatimpaguesit,  brenda 5 diteve pune nga data e paraqitjes se kerkeses per rimbursim te TVSH-se. 

- Ky njoftim është i vlefshëm vetëm për njoftimin e fillimit te proçedurës së rimbursimit dhe jo për ekzekutimin e rimbursimit. Në 

rast miratimi ky njoftim do të pasohet me formatin Nr. 3 ku përcaktohet shuma për tu rimbursuar. 

Ky njoftim, formati nr.2, është miratuar me Udhëzimin e Ministrit të Financave Nr ……, datë ………2015, botuar ne FLZ ….., date 

…………2015. 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

       DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE 

_______________ 

Nr_______Prot                 Datë ......../......./............ 

Formati nr. 6  

 

 

ÇERTIFIKATË E REGJISTRIMIT TË PROJEKTIT 

PËR RIMBURSIMIN E TVSH-së 

 

Drejtuar:  Organizatës jofitimprurëse _____________________________  

NIPT: __________________  

Adresa: _________________  

                        ___________  

 

Për dijeni:  DELEGACIONIT TË BASHKIMIT EVROPIAN NË SHQIPËRI  

Adresa:_________________  

TIRANË  
 

 

 

Në zbatim të nenit 26 të ligjit nr. 9840, datë 10.12.2007 “Për ratifikimin e marrëveshjes kuadër ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të Komuniteteve Evropiane për rregullat e 

bashkëpunimit për asistencën për Shqipërinë, në kuadër të zbatimit të instrumentit të parazgjerimit (IPA)”, si dhe 

të nenit ........... të udhëzimit nr. ......., datë ...................2015 “Për TVSH-në”.  

Kjo certifikatë i jepet organizatës jofitimprurëse………………………… (emër, NIPT) ………………., 

sipas aplikimit të saj me kërkesën nr. .……... prot., datë……....…, për regjistrimin për efekt të rimbursimit të 

TVSH-së së paguar në kuadër të projektit….……….……(emri i projektit)………………, sipas kontratës së 

paraqitur (të noterizuar), lidhur midis kësaj organizate dhe delegacionit të KE-së, me afat ……….................... 

(afati i realizimit të kontratës)….. …………..  

Kjo certifikatë me nr. regjistri ………… është e vlefshme deri në përfundim të afatit të përcaktuar në 

kontratë.  

 

 

         DREJTORI  

______________________  
 
 

 

 
 

Shënime  

- Kjo certifikatë lëshohet për aplikimin e OJF-ve për rimbursim të TVSH-së për projektin IPA, në zbatim të nenit … të udhëzimit nr…, datë ………2015 
“Për TVSH-në”.  

- Nr. i regjistrit është numri i regjistrit të veçantë ku DRT-ja regjistron OJF-të për efekt të rimbursimit të TVSH-së.  

- Modeli i kësaj certifikate është miratuar me Udhëzimin e Ministrit të Financave nr……., datë ……….2015, botuar ne FLZ ……., date …………….2015  
  

 


